MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil
Site: www.prograd.ufes.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 12/2021/GABINETE/PROGRAD/UFES
   Vitória, 26 de abril de 2021.

Às/aos diretoras(es) de Centro
Às/aos coordenadoras/es de curso

Assunto:  Programa de Mobilidade Virtual em Rede IFES (Promover IFES).

Prezadas/os diretoras/es e coordenadoras/es,

cumprimentando-os cordialmente, informamos que o prazo para manifestação
quanto à oferta de disciplinas no Promover Ifes foi prorrogado até 2 de maio de 2021.

Agradecemos a participação dos interessados na reunião realizada no dia de hoje.
Lembramos que o Promover Ifes é uma modalidade de mobilidade virtual que será realizada
no primeiro semestre de 2021.

Aproveitamos para enviar o formulário anexo ao Ofício nº 09, de 22 de abril de
2021, em versão editável.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Cláudia Maria Mendes Gontijo
Pró-Reitora de Graduação

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/178751?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil
Site: www.prograd.ufes.br

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/178751?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 26/04/2021 às 14:11

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/178751?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/178751?tipoArquivo=O